
 

 
 

 

 

 
Comune di Turi 

Città Metropolitana di Bari 

 

 

 

PUBBLICAZIONE N. 2125 
 

La presente determinazione è stata 

pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il 

19-12-2022 e vi rimarrà fino al 03-01-2023. 

 
Lì 19-12-2022 

 
 

 
COPIA 

RACCOLTA GENERALE.  
n. 1354 del 19-12-2022 
 

 

 
1° Settore - Affari Istituzionali 

 

DETERMINAZIONE 

n. 350 del 15-12-2022  
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Presa d'atto nomina del Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza (RLS) 

dal 13/12/2022 al 12/12/2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

In data  quindici dicembre  duemilaventidue nella Residenza Municipale 
 
 
 

IL RESPONSABILE 

Dott.ssa Graziana Tampoia 

 

 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

VISTI i decreti sindacali n. 112/2019 n. 32/2020, di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa; 

VISTO l’art. 47, comma 4, del Testo Unico sulla Salute e Sicurezza sul lavoro, D.Lgs. n. 81/2008, 

recante “Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza”; 

VISTA la nota a firma della RSU del Comune di Turi, acquisita al prot. n. 26705 del 13/12/2022, con 

cui a decorrere dal 13/12/2022 e per la durata di n. 3 anni, è stato nominato il Rappresentante della 

sicurezza sul posto di lavoro (RSL), nella persona dell’Istruttore Amministrativo Dott. Antonio 

Spada; 

RITENUTO di prendere atto della nomina del RSL, ai fini e per gli effetti correlati agli adempimenti 

connessi alle assunzioni di personale; 

VISTO il D.Lgs. n. 81/2008; 

 

DETERMINA 

 

1. DI PRENDERE ATTO della nota a firma della RSU del Comune di Turi, acquisita al prot. 

n. 26705 del 13/12/2022, con cui è stato nominato il Rappresentante dei Lavoratori per la 

Sicurezza (RSL), nella persona dell’Istruttore Amministrativo Dott. Antonio Spada per la 

durata di tre anni decorrenti dalla data della nomina (ossia dal 13/12/2022 fino al 12/12/2025) 

e fatta salva eventuale revoca o modifica; 

2. DI DARE ATTO che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità 

contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

3. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente 

provvedimento con la sottoscrizione dello stesso, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.; 

4. DI DARE ATTO, altresì, che allo stato attuale non sussistono cause di conflitto di interessi in 

capo al sottoscritto Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 

241/1990 introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge n. 190/2012, dell’art. 6 del D.P.R. n. 

62/2013 (Codice dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo dei 

dipendenti del Comune di Turi; 

5. DI DARE ATTO che la presente Determinazione è pubblicata per 15. gg. consecutivi 

all’Albo Pretorio online dell’Ente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della legge n. 69/2009 e 

dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., ed è registrata nell’apposito Registro 

Generale delle determinazioni; 

6. DI DISPORRE che copia del presente atto sia pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nella 

Sezione “Amministrazione Trasparente”/ Sotto-Sezione 1° livello “Disposizioni generali.” / 

Sotto-Sezione 1° livello “Altri contenuti”. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dott.ssa Graziana Tampoia



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 
 

VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03 

 
Garanzie alla riservatezza 

 

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di 

accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo 

quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali. 

 
Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati 

personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili. 

 
Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati, 

esplicitamente richiamati. 
 


